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Prizren

DRE.ITORATI Pi]R T]IIBANIZIINI AI," PLANIFIKIM IIAPi]SINOR. I]11- KCIK!-SEn c

Ital Granit SII.P.K. nga Prizreni me seli n€ rrugen "UkE By.tyqi" , nd baze te nenit 3alineja I pikat

1.7 ,1.17. dhe nenit 5 alincja I pika l.l neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin l5 alinea I pika 1.1 , neni

l8 e lidhurme dhenenin 19.pika2. te l-igjit pe r ndefiim nr.04/1,- l 10, si dhenenit2l tij Ligiitper
Planifikim Hapesinor nr.04ll,-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8 t€
Udhezimit Adm inistrativ nr. 0612017 dt.23.05.20 | 7 , si dhe konform nen it 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe

paragrafi 14 si dhe pika 6.3 c Rregullores p€r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe

Veprimtarit€ Komunale nr.0l/0ll-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit p6r p€rcaktimin e takses

administrativc pdr l6shimin e lcjes ndertimore dhe tarilat per rregullimin e infrastruktures nd territorin

c qlretit rC Prizrenit nr.01/01 I -4 I l4 I te dt.1 0.04.20 I 4, nenit 85 te Ligjit per Veteqeveris.ien Lokale

dhe te nenil 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 tE L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendimit pbr miratimin e IIaftes Zonale t€ Kornunds sc Prizrenit (IJZK) pdr periudhi:n 2022 -2030
me Nr. 001-01 l-48192, te dates 3 I .03.2022, merr ki:tE:

VENDIM
(pdr Leje NdOrtimore)

Emri i

IO ektit

Emri i 'ti;)
{l!-.
:l!.{:,i

Ki,, I eic ndirlirr)ore il€sholrct.

Flrnri: Ital Granit SH.P.K.

Adresa:

'felefoni:

Lrke Byfqi

ro ekluesit

Byroja projektuese "EGZONI & VE SH.P.K. "

I

I:nraili:

Objekti - lndustriale (depo-halla)



Adre sa:

Lmaili

Shuaip Spahiu p.n. Prizren

+383 49 870-086 Lgzon 100@hotmail.com]'e lctbni

Per punet ndnn'lnnr" ne vij irn

Adresa:ZK Prizrcn

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n6 Zon6n

Kadastrale Lubizhdd ne zonen Zl
Objekti Industrial (depo-halla) do t€

ndd(ohet nd parcel0n nr. P-71 8 1 3046-

007 94-l Z.K.l,ubizhde me sip6rfaqe

S:7583m'me dimensione sipas kopjes s€

planit.

Sip6rfaqja bruto e pErdhes€s €shtd

S:900.00m'.

Siperlaqja bruto e objektit eshtij S:900.00m'?

Siperfaqja neto e objektit eshte 5:897.00m'

Etazhiteti i obiektit do tE let€ P+0

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit pEr leje ndeftimore Ital Granit SH.P.K. i lejohet nderlimr r

objcktit- Industrial (dcpo-halla) ne rugdn " I " Zona Kadastrale Lubizhdd.

- Eshte miratuar taksa administrative pEr ldshirnin e lejes ndertimore ne shumdn prej 3771.00€

- Parallogaria c vlerEs sE objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte nC shumdn prej

250,500.86 €.

l.loji i ndertimit te propozuar

Nde rtimi i ri Rindertim tr Ri arim tr

Me k€te vendim, poseduesi i lejes nd€rtimore Ital Cranit SH.P.K. lejohet nddrtimi i objektit

-Industrial (depo-halla) me ctazhitet P+0.

Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria IItr

A perfshin kcrkesa ndryshimin e destinimit? non :ol
Pcrdorimi i propozuar i objcktit Industrial

fr
ii

I



Poseduesi iLejes Ndirtimorc 6shti iobliguar q6:

Te fillo.je me punet nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje

nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

k6rkesa per vazhdim td lejes nd6rtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdris€ s€ lejes

ndertimore;

TE vendosC tabelen informuese n€ vendnd6ftim me infbrmatat e meposhtme:

- lnformata mbi [.ejen Ndertimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE ndertimit

- 1-€ rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Te sigurojd qE kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e mEposhtme:

Nje kopje te k6saj leje nd€rtimore;

- Nd kopje e td gjitha dokumenteve t0 ndertimit qdjane nenshkruar ose vulosur si td
*APROVUAR" 

nga organi kompetent;

Pro.jektin kyesor me te gjitha faza pdr nevoja tC realizimit t€ nddrtimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve tE ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe mc dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

I-ibrin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet td permbajne regjistdr td holl6sish6m ditor te te

gjitha puneve nddrlimore, p6rfshirE t€ dhdna t€ shkruara dhc skematike, q€

dokumentojnE: daten. vendin dhe rezulatatet e testevc te kryera ne materialet ose punet

nddrtimore;

P€rshkrim te problemeve t€ hasura gjatc nd€rlimit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si

janO zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila dshte

e nevojshme p0r aplikim p0r cerlifikate t€ pdrdorimit;

T0 dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillirrin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve nd0rtimore;

T€ nioftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pEr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj0s pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik6qyrje ditore tE pun€ve nddrtimore;
'l'e njoftoj organin kompetenl per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd0rtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent p€r

te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 nE kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike nE luqi:



o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zcro pres.le njE (0,1) meter por qe nuk teikalojne vijdn ndEftimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jan€ ne harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknikc n€ fuqi;

Te apliko.ie pEr certifikat6 te perdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore. nE pajtim

me Ligiin dhe aktet nEnligiore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td bdhet sipas kushteve nderlimore si

dhe dimensioneve td skicuara ne kopjen c planit td lEshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori 6shte i obliguar td bdj mbrojtjen dhe sigurine nE punishtc dhe esht€

pdrglegj€s dhe obligohet qe giitha ddmtimet e mundshme te rrjetit te

u jEs jell6sit,kanalizimit, PTK,KEDS-i1, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SH.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje t€ meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Ital Ganit SH.P.K. ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e l,ejes

Ndi:rirrolc pdr obicktin Industrial (deoo-halla l .

Pas shqyrtimit te k€rkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p6r Ndertim Nr. 04/l--

1i0, Ligiin Nr. 02/1.-28 G Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit n€ fuqi, u

konstatua sejane plotdsuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet nC shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit

- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

- P€tqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagjini"SH.A.

- P€lqimi nga "Ekoregjion".

- Pelqimi nga Ministria e Puneve te Brendshme-Agiencia e Menaxhimit Emergient.

- Vendimi i DSFIP p6r Leje Mjedisore Komunale.

- P€lqimi i DSHP-s€ -Sektori i komunikacionit

- Flet€pagesa e taksave per rregullimin e tok€s ndertimore

- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi j uridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-sE , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dordzim te ketij Vendimi.

DREJTOzuA E URBANIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT HAPE,SINOR

Bashkepun€tor pro lesional :
'{

Xhejlarie Gj


